3

	ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МАКУШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	РЕШЕНИЕ

	от  28 января 2025 года

	№ 105/286-5

	г. Макушино

О проведении Дня молодого избирателя в
Макушинском муниципальном округе в 2025 году

Руководствуясь постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 29.12.2007 года № 83/666-5
«О проведении Дня молодого избирателя», решением Избирательной комиссии Курганской области от 23.01.2025 года №79/590-7, территориальная избирательная комиссия Макушинского муниципального округа решила:
1. Провести мероприятия, посвященные Дню молодого избирателя в Макушинском муниципальном округе с 15 февраля по 15 апреля 2025 года.

2. Утвердить Примерную программу проведения мероприятий, посвященных Дню молодого избирателя в Макушинском муниципальном округе в 2025 году (Приложение № 1).

3. Территориальной избирательной комиссии Макушинского муниципального округа:

1) обеспечить во взаимодействии с органами местного самоуправления, учреждениями культуры и образования (по согласованию) проведение мероприятий, посвященных Дню молодого избирателя;

2) разработать планы мероприятий, посвященных Дню молодого избирателя на территории Макушинского муниципального округа в срок до 1 февраля 2025 года;

3) представить в территориальную избирательную комиссию Макушинского муниципального округа:

отчет об итогах проведения мероприятий, посвященных Дню молодого избирателя в срок до 17 апреля 2025 года (Приложение № 2).

4. Направить решение в МУ отдел образования Администрации Макушинского муниципального округа, в МУ отдел культуры Администрации Макушинского муниципального округа, участковые избирательные комиссии Макушинского муниципального округа.
5. Разместить решение на сайте Администрации Макушинского муниципального округа Курганской области.

6. Контроль за исполнением решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Макушинского муниципального округа.

	Председатель территориальной избирательной комиссии

Макушинского муниципального округа

	        Е.В.Горченева

	Секретарь территориальной избирательной комиссии

Макушинского муниципального округа

	Т.В.Мирошниченко

Приложение № 1
к решению территориальной избирательной комиссии Макушинского муниципального округа
от 28.01.2025 года № 105/286-5
Примерная программа проведения мероприятий, посвященных Дню молодого избирателя в Макушинском муниципальном округе в 2025 году
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения

	1
	Информирование населения через средства массовой информации о проводимых мероприятиях в рамках Дня молодого избирателя
	15-21 февраля

	2
	Прием молодых избирателей и ознакомление их с работой избирательных комиссий
	Весь период

	3
	Организация и проведение деловых игр, конкурсов знатоков избирательного права и избирательного процесса
	Весь период

	4
	Организация и проведение интеллектуальной игры «Избирательный марафон»
	С 24 февраля по 15 апреля

	5
	Проведение заседаний Клуба молодого избирателя
	Февраль

	6
	Организация выставок литературы на выборную тематику
	Весь период

	7
	Тематические информационные часы для учащихся образовательных учреждений и студентов
	Весь период

	8
	Проведение круглых столов, встреч молодежи с главами округов, депутатами всех уровней, членами избирательных комиссий
	Весь период

	9
	Издание и распространение тематических информационных вестников территориальных избирательных комиссий
	Март, апрель

	10
	Обеспечение наполняемости сайта Администрации Макушинского муниципального округа Курганской области, страницы ТИК Макушинского муниципального округа в соцсети информацией о мероприятиях, посвященных Дню молодого избирателя
	Весь период

Приложение № 2
к решению территориальной избирательной комиссии Макушинского муниципального округа

от 28.01.2025 года № 105/286-5
ОТЧЕТ

о проведении мероприятий, посвященных Дню молодого избирателя на территории участковой избирательной комиссии№ _____

	№ п/п
	Наименование  мероприятия
	Категория участников
	Количество участников

	Информационное обеспечение в печатных и электронных СМИ

	1

	2

	…